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نسل فردا بررسی می کند؛ 

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
مدت زمان زیادی از برگزاری مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان، نهمین رئیس جمهور 
اسلامی ایران نمی گذرد. در این راستا، 
بر شدت حدس و گمانه زنی‌ها در مورد 
اعضای احتمالی کابینه دولت چهاردهم و 
دستورکارها و اولویت های اصلی و محوری 
آن افزوده شده است. با این همه، بسیاری 
بر این باورند که بدون تردید، ساماندهی 
به وضعیت معیشتی و رفاهی مردم 
کشورمان را بایستی اصلی ترین اولویت 
دولت پزشکیان دانست. دستورکاری که 
مسعود پزشکیان در بحبوحه رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری و البته پس از 
آن نیز با جدیت بر آن تاکید کرده و به  طور 
خاص این نکته را مورد اشاره قرار داده که 

هر کاری می کند تا سفره مردم و وضعیت 
اقتصادی آن ها تقویت شود. با این همه، 
یکی از چالش های مهم و محوری دولت 
مسعود پزشکیان و تیم اقتصادی آن این 
است که این دولت باید تمام توان خود را 
بگذارد تا دستاوردهای اقتصادی خود در 
سطح کلان را در زندگی و معیشت مردم 

نیز متبلور کند. 
در حقیقت نباید شرایط کلی به نحوی باشد 
که دولت مدام از دستاوردهای اقتصادی‌اش 
سخن بگوید اما مردم چیزی را در زندگی 
خود و سرِِ سفره‌هایشان حس نکنند. یکی 
از نکاتی که در دولت های قبل به آن اشاره 
می شد این مساله بود که پیشتر دولت ها 
مدام از دستاوردهای مختلف خود در حوزه 
اقتصادی صحبت می کردند با این حال 
آنچه در عرصه میدانی قابل مشاهده بوده، 
بدتر شدن وضعیت معیشتی مردم بوده 

است. شاید یکی از عینی ترین نمودهای 
بهبود وضعیت اقتصادی کشورمان بایستی 
این بود که سرعت رشد تورم کاهش پیدا 
می کرد. اساسا به همین دلیل بوده که 
برخی از تحلیلگران کشورمان تمثیلی را 
به کار می‌برند که پیشتر در دوره اتحاد 
جماهیر شوروی به کار برده می شد و در 
قالب آن گفته می شد که دولت در تلویزیون 
مدام از دستاوردهای خود صحبت می 
کند اما در صحنه عمل، مردم وقتی دربِِ 
یخچال خود را باز می‌کنند نمودی از این 

دستاوردها را نمی بینند.
 به بیان ساده تر، تمثیل تلویزیون و یخچال 
به این مساله اشاره داشت که مردم بیش 
از آنکه خریدارِِ شعارها و موفقیت های 
تئوریک باشند، خواهان دستاوردهای 
عینی هستند و در حقیقت همین 
دستاوردها هستند که به کارِِ آن ها می 

آیند. از این رو، این نکته بسیار مهم و قابل 
توجه است که دولت مسعود پزشکیان و 
تیم اقتصادی و سیاست خارجی وی نیز 
باید بدانند که دستورکار اصلی خود را 
حس شدن مزه شیرینِِ بهبود وضعیت 
اقتصادی در زندگی مردم کشورمان قرار 
دهند و درگیرِِ بازی‌های سیاسی و صرفا 
تبلیغاتی نشوند. تردیدی نیست که اقشار 
قابل توجهی از مردم کشورمان نیز به بر 
همین اساس به مسعود پزشکیان اعتماد 
کرده اند و در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری کشورمان به او رای داده اند. در 
حقیقت مسعود پزشکیان در این رابطه با 

یک سرمایه اجتماعی رو به رو است که باید 
با استفاده از تمامی امکانات در دسترس 
خود پاسدار این سرمایه اجتماعی باشد. 
در این راستا، اگر قرار باشد که در دولت 
او سرمایه اجتماعی نظام حکمرانی کاهش 
یابد، شاید اندک فرصت ها برای بهبود 
وضعیت اقتصادی کشورمان و تقویت بسیج 
سیاسی و اجتماعی مردم کشورمان نیز از 
بین برود. معادله ای که می تواند تا مدت 
زمان زیادی تمثیل تلویزیون و یخچال را به 
یک تمثیل تعمیق شده در ذهن بسیاری از 
مردم کشورمان تبدیل کند و در کلیت خود 

برای کشورمان آسیب‌زا باشد. 
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3 اقتصاد
Economy سفارت چین توصیه »پرهیز از 

سفر به ایران« را حذف کرد
 مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌ دستی گفت: ️ سفارت چین در تهران 
اخطار زرد سفر شهروندان این کشور به ایران 

را حذف کرد.

آزمون استخدامی روز جمعه 
۱۲ مرداد برگزار نمی شود

سازمان اداری و استخدامی  کشور:️  نظر به 
درخواست‌های مکرر دستگاه‌های اجرایی و 
شرکت‌کنندگان برای تمدید زمان ثبت‌نام، 
برگزاری این آزمون به تعویق افتاد. متعاقبا 
تاریخ جدید ثبت‌نام و آزمون اعلام می‌شود.

ریزش ۵۲ هزار واحدی 
شاخص بورس

‌شاخص کل بورس در پایان معاملات روز 
چهارشنبه ۱۰ مرداد ماه با افت ۵۲ هزار و 
۴۵۹ واحدی همراه بود و به رقم دو میلیون و 

۶۷ هزار واحد رسید. 

فروش بلیت‌ پروازهای اربعین 
از هفته آینده

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی: از هفته 
آینده شرکت‌های هواپیمایی به تدریج 
دسترسی خرید بلیت پروازهای اربعین با 
قیمت مصو برا برای مسافران باز خواهند 
کرد و مسافران می‌توانند بلیت‌های خود را 
تهیه کنند. صدور بلیت به صورت یک طرفه 

یا دو طرفه به انتخا بمسافر است.
فروش اجباری بلیت دوطرفه به عنوان شرط 

لازم برای صدور بلیت ممنوع است.

واکنش بازار نفت به ترور 
اسماعیل هنیه

بر اساس گزارش اویل پرایس، چند ساعت 
پس از اعلام خبر اسماعیل هنیه، قیمت هر 
بشکه نفت وست تگزاس با نزدیک 2 درصد 

افزایش به 76 دلار رسید.
همچنین نفت برنت با 1.6 درصد افزایش در 

آستانه ورود به کانال 80 دلاری قرار دارد.

تشکیل کمیسیون دامپزشکی 
کشورهای عضو »بریکس« 

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: 
کمیسیون دامپزشکی کشورهای عضو 
»بریکس« با هدف تسهیل و تسریع در تجارت 
فرآورده‌های خام دامی تشکیل می‌شود.به 
گزارش ایرنا از وزارت جهادکشاورز، مجتبی 
نوروزی در دیدار با یک هیات عالی‌رتبه از 
وزارت کشاورزی کشور برزیل در ایران، 
خواستار آن شد که در مذاکرات آتی برای 
تشکیل کمیسیون دامپزشکی کشورهای 
عضو بریکس با هدف تسهیل و تسریع در 
تجارت فرآورده‌های خام دامی، اقدام لازم 

صورت گیرد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور اظهارداشت: 
بی‌شک جهان در حال انتقال قدرت از اروپا 
و آمریکا به قدرت‌های نوظهور در کره خاکی 
است و این راهی برگشت‌ناپذیر در کره زمین 
است. وی با بیان اینکه پیمان‌های منطقه‌ای در 
آینده نزدیک قدرت خودشان را نشان خواهند 
داد، پیمان‌های »بریکس« و »شانگهای« را دو 
مورد از این پیمان‌ها برشمرد و تاکید کرد که 
باید کشورهایی همچون ایران و برزیل در قالب 

این سازمان‌ها به هم نزدیک‌تر شوند.
نوروزی، کارشکنی ایالات متحده آمریکا و 
اروپایی‌ها در الحاق ایران به این پیمان‌ها را 
نشانگر اهمیت این پیمان‌ها دانست و افزود: با 
همکاری هم باید حاکمیت دلار را در معاملات 
تجاری از بین ببریم و این وظیفه ما است که 
در کشورهای دوست و برادر به این اهداف 

کمک کنیم.
وی با اشاره به آمار واردات سالانه بیش از ۵ 
میلیارد دلار محصول از برزیل به ایران که 
بالغ بر ۹۵ درصد آن محصولات کشاورزی 
است، اظهار امیدواری کرد؛ روزی درباره 
واحد پولی مشترک قابل اتفاق در »بریکس« 

صحبت کنیم.
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بانک مرکزی، توسعه ابزارها و شیوه‌های تامین مالی 
زنجیره‌ای را در دستور کار قرار داده و اوراق گواهی 
اعتبار مولد )گام( را به عنوان یکی از ابزارهای تامین 

مالی زنجیره معرفی کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام بانک 
مرکزی، اوراق گام به عنوان یکی از ابزارهای 
تأمین مالی زنجیره، اوراق بهادار الکترونیکی )غیر 
کاغذی( است که با عاملیت و ضمانت یک بانک با 
سررسیدهای یک تا دوازده ماهه منتشر می‌شود 
و دارنده آن امکان نگهداری تا سررسید، انتقال در 
زنجیره تولید، تبدیل بخشی از اوراق به نقدینگی و 
همچنین امکان تسویه بدهی به دستگاه‌های اجرایی 

از جمله سازمان امور مالیاتی را در چارچو بمصوبه 
مورخ ‬۱۴۰۲/۱۲/۱۳ هیأت محترم وزیران دارد.

همچنین در راستای تحقق شعار سال و با هدف 
بهینه‌سازی و تسهیل تأمین سرمایه در گردش مورد 
نیاز بنگاه‌های اقتصادی و ارتقای سهم ابزارهای 
تأمین مالی زنجیره تولید در تأمین مالی اقتصاد، 
علاوه بر اوراق گواهی اعتبار مولد )گام(، توسعه 
ابزارها و شیوه‌های تأمین مالی زنجیره‌ای از قبیل 
برات الکترونیکی، کارت رفاهی متصل به اوراق 
گام و فاکتورینگ در دستور کار این بانک قرار دارد.

در همین راستا و به منظور آشنایی بیشتر همکاران 
شبکه بانکی و فعالان اقتصادی کشور، محتوای 
آموزشی )چندرسانه ای( در خصوص »معرفی اوراق 
گام و آخرین تغییرات دستورالعمل و ضوابط ناظر بر 
صدور آن« از سوی این بانک تهیه شده که از طریق 
 )www.cbi.ir ( سایت بانک مرکزی به نشانی
قسمت قوانین و مقررات، بخش تأمین مالی زنجیره 
تولید‏ - محتوای آموزشی‏- گواهی اعتبار مولد 
)گام( ‏ - فایل آموزشی گواهی اعتبار مولد )گام( در 

دسترس عموم است.

واردات برنج برای ۴ ماه ممنوع شد

مجلس حسن نظارت خود را بر اجرای ماده ۴۱ قانون کار نشان دهد

بانک مرکزی: اوراق گام، ابزاری برای تامین مالی بهینه است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
حبا بایجاد شده در بازار ارز و طلا به بهانه ترور 
شهید هنیه موقتی است و به مردم توصیه می‌کنیم 
که تحت تأثیر این فضاسازی‌ها و جوسازی‌ها قرار 

نگیرند.
رحیم زارع عضو کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با مهر با اشاره به جوسازی سودجویان در بازار ارز 
و طلا به بهانه ترور شهید اسماعیل هنیه گفت: 
افزایش قیمت در بازارها جنبه روانی دارد و کوتاه 

مدت است.

وی به مردم توصیه و پیشنهاد کرد که تحت تأثیر 
این جوسازی‌ها قرار نگیرند و برای حفظ سرمایه 

خود به بازار طلا و ارز هجوم نیاورند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
اظهار کرد: تجربه یکی دو سال گذشته نشان داده 
که این افزایش قیمت‌ها اولًاً جنبه روانی دارد و دیگر 
اینکه موقتی و کوتاه‌مدت است و پس از چند روز 

بازار آرامش خود را به دست خواهد آورد.
زارع خاطرنشان کرد: در چند ساعتی که از ترور 
شهید هنیه گذشته افزایش تقاضایی در بازار ارز 
ایجاد نشده که بخواهد قیمت دلار افزایش پیدا 

کند و آنچه که اتفاق افتاده جوسازی و فضاسازی 
اخلالگران و سو استفاده‌کنندگان در بازار ارز است

وی افزود: در مورد اخیر در حمله موشکی ایران 
به اسرائیل بود که بازار ارز دچار نوساناتی شد اما 
پس از گذشت یک هفته از این مسئله امنیتی مهم 
سیر نزولی قیمت ارز در بازار آغاز شد و آرامش به 

بازار بازگشت.
عضو کمیسیون برنامهو بودجه و محاسبات مجلس 
اظهار کرد: با توجه به ساماندهی بازار ارز و مدیریت 
خو ببانک مرکزی بر بازار و شفاف‌تر شدن خرید 
و فروش ارز در سایه اقدامات انجام شده نوسانات 

در بازار ارز به حداقل رسیده و امروز دیگر خبری از 
تلاطم‌های شدید گذشته در بازار ارز نیست.

زارع خاطرنشان کرد: به طور قطع باید بدانیم 
که در مورد ترور شهید هنیه نیز وضع به همین 
ترتیب است و مردم نباید تحت تأثیر جوسازی‌های 
اخلالگران و سودجویان قرار گیرند و برای حفظ 
سرمایه خود اقدام به خرید ارز کنند؛ چراکه تجربه 
نشان داده پس از چند روز قیمت‌ها به حالت قبل باز 
خواهد گشت و کسی که ضرر خواهد کرد افرادی 
هستند که تحت تأثیر این فضاسازی اقدام به خرید 

ارز کرده‌اند.
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اصلی ترین چالش اقتصادی 
دولت مسعود پزشکیان چیست؟ 

دستور معاون اول رئیس جمهور 
برای حمایت از بورس

️در پی شهادت اسماعیل هنیه و نگرانی فعالان بازار 
سرمایه پس از این حادثه، معاون اول رئیس‌جمهور 
دستور تزریق منابع صندوق توسعه ملی و شبکه 
بانکی به بازار سهام را جهت برطرف‌شدن نگرانی 

سهام‌داران صادر کرد.

دریافت ارز اربعین از طریق 
پیام‌رسان های داخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: 
بستر دریافت ارز برای زائران اربعین حسینی از 

طریق پیام‌رسان‌های داخلی فراهم است.
‌متقاضیان ارز اربعین می‌توانند از طریق ۶ سکوی 
فعال برای خرید ارز اقدام کنند که بانک‌های ملی 
و پست‌بانک در بستر پیام‌رسان »بله«، بانک سپه 
در بستر پیام‌رسان »روبیکا«، بانک صادرات از 
طریق اپلیکیشن »سیپنو« و بانک پارسیان در 
بستر پیام‌رسان »آی گپ« نسبت به خرید ارز 

اربعین اقدام کنند.

سقف برداشت از خودپردازهای 
مرزی یک میلیون شد 

️ بانک‌مرکزی به‌منظور ارائه خدمات مطلوبتر 
به زائران اربعین، برداشت نقدی روزانه از 
خودپردازهای ثابت و سیار به‌صورت درون بانکی 
و شتابی مسیر تردد زائران را تا سقف یک میلیون 

تومان افزایش داد.

فروش بلیت‌ پروازهای اربعین از 
هفتۀ آینده 

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی:️  از هفتۀ 
آینده شرکت‌های هواپیمایی به‌تدریج دسترسی 
خرید بلیت پروازهای اربعین با قیمت مصو ب
را برای مسافران باز خواهند کرد و مسافران 

می‌توانند بلیت‌های خود را تهیه کنند.
️ بهای کل بلیت یک‌طرفه از استان‌های خراسان، 
سیستان‌وبلوچستان، کرمان، هرمزگان، 
فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف 
اشرف و بالعکس حداکثر ۶ میلیون تومان و 
همچنین بهای کل بلیت یک‌طرفه از تهران و 
سایر استان‌های کشور به بغداد یا نجف اشرف 
و بالعکس، حداکثر ۵ میلیون تومان تعیین 

شده است.

گام مهم سازمان امور مالیاتی 
برای بهبود شفافیت های مالیاتی

در طرح جدید سازمان امور مالیاتی، 
مالیات‌دهندگان می‌توانند تصمیم بگیرند 
مالیاتی که می‌دهند، به چه طرح‌ها و پروژه‌هایی 
اختصاص پیدا کند. به گزارش تجارت نیوز، یکی 
از موضوعاتی که همواره در انتقاد از عملکرد نظام 
مالیاتی ایران مطرح شده، فقدان شفافیت در نحوه 
مصارف درآمدهای مالیاتی دولت است. بسیاری 
از مودیان مالیاتی، از آن جهت که نمی‌دانند که 
مالیات پرداختی آنها برای چه مصارفی استفاده 
می‌شود، سعی در فرارهای مالیاتی دارند که این 
موضوع می‌تواند عواقب منفی برای اقتصاد کشور 
به همراه داشته باشد. با این وجود، سازمان امور 
مالیاتی با آغاز فرآیندی جدید، سعی در تغییر 
این دیدگاه به نظام مالیاتی دارد؛ چراکه از این 
پس، مالیات‌دهندگان حوزه‌های اصناف و مشاغل 
می‌توانند انتخا بکنند مالیاتی که می‌دهند، به چه 
طرح‌ها و پروژه‌هایی اختصاص پیدا کند. به این 
ترتیب، حق مطالبه‌گری مالیات دهندگان نسبت 
به تامین بودجه پروژه‌ها و ثمر رسیدن آنها، با اجرای 

این طرح بیش از پیش اهمیت می‌یابد.

جزئیات طرح جدید سازمان امور مالیاتی
با اجرای این طرح، مودیان مالیاتی می‌توانند در 
جریان ارائه فرم تبصره ماده ۱۰۰ خود، مشخص 
کنند مالیاتی که می‌پردازند، به کدام یک از پروژه 
های اولویت‌دار ملی و استانی اختصاص پیدا کند. 
در حال حاضر، هزار و 915 طرح ملی و استانی در 
فهرست قابل انتخا بتوسط مودیان مالیاتی قرار 
گرفته است و طبق آخرین اطلاعات، تا پایان روز 
سوم مردادماه، مالیات‌دهندگان 1602 پروژه از این 
تعداد را برای تخصیص مالیات‌های خود انتخا ب
کرده‌اند. همچنین پروژه‌های استان‌های خراسان 
رضوی، کردستان، سیستان و بلوچستان، فارس 
و گیلان با بیشترین استقبال از سوی مودیان 
مالیاتی مواجه شده‌اند. از سوی دیگر، سازمان امور 
مالیاتی نیز اعلام کرده که اسامی مالیات‌دهندگانی 
در به سرانجام رساندن پروژهی‌های عمرانی 
نقش داشته‌اند، پس از دریافت رضایت آنها، اعلام 

خواهد شد.

اهمیت همراهی مردم با نظام مالیاتی
محمد هادی سبحانیان، رییس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور، در گفت‌وگویی که اخیرا با روزنامه 
اعتماد داشت نیز به این موضوع اشاره و تاکید کرد 
که مردم زمانی همراه نظام مالیاتی می‌شوند که 
بدانند درآمدهای مالیاتی و پول‌هایی که بابت 
مالیات از آنها اخذ می‌شود، کجا هزینه می‌شود 
و صرف چه امورات و چه خدمت‌رسانی به آنها 

خواهد شد.

اخبار روز

دارایی و مالیات

اهدای ۶ خودرو و ۷۶ کمک هزینه یک‌میلیاردی در پویش »باانرژی«ترفند جدید کلاهبرداری با واردات خودرو
️اخیراًً یکی از وبسایت‌های خبری ادعا کرده که نرخ جدید برخی افراد برای فروش کد ملی جهت واردات خودروهای کارکرده از ۵۰۰ 

میلیون تومان آغاز می‌شود و در مواردی تا یک میلیارد تومان هم می‌رسد.
️در وهله اول باید گفت که با وجود انتشار خبر آزادسازی واردات خودروهای کارکرده، و ابلاغ آیین نامه آن، تا کنون کسی موفق به واردات 
این خودروها نشده و فاز اجرایی به خود نگرفته است. همچنین بانک مرکزی نیز در روزهای گذشته به واردکنندگان خودروهای کارکرده 
هشدار داد تا فعلًاً برای واردات، دست نگه دارند.️ از سوی دیگر نیروی انتظامی و نهادهای قضائی نیز بارها در مورد خطرات فروش کد 
ملی هشدار دادند. این خطرات، علاوه‌بر اینکه بار حقوقی روی دوش فروشندگان کد ملی می‌گذارد، بار مالیاتی نیز در پی خواهد داشت 
و طبق آخرین مصوبه مالیاتی، در صورتی که خودرویی در بازار قیمت بیش از سه میلیارد تومان داشته باشد، شامل مالیات خواهد شد

با اعلام نتایج قرعه‌کشی مرحله نخست پویش سراسری باانرژی در استان‌های دیگری از جمله گیلان، قم، تهران و قزوین، اسامی برندگان 
این مرحله از پویش تکمیل شد.  »حسن جنگجو« از تهران و »فاطمه زارعی« از قم دو برنده دیگر خودروی اتومات، معرفی شدند، تا 
بدین‌ترتیب شمار برندگان خودرو )در مرحله اول پویش باانرژی( به ۶ نفر برسد.  به‌گفته دست‌اندرکاران این پویش، علاقمندان صرف اًً
با ۱۵ درصد صرفه‌جویی در مصرف برق، وارد قرعه‌کشی‌ پویش باانرژی می‌شوند. نصب اپلیکیشن از طریق کد دستوری #۱۵۲۱* و 
به کاربستن راه‌کارهای صرفه‌جویی ذکرشده در آن، شانس بردن جوایز را افزایش خواهد داد. امکان مشارکت در این پویش برای همه 
هموطنان وجود دارد وتنها کافی است به سایت پویش به آدرس اینترنتی www.ba-energy.ir مراجعه کنند یا اپلیکیشن »باانرژی« را 

نصب کنند؛ مصرف برق خود را کاهش دهند و امتیاز خود را برای شرکت در قرعه‌کشی بالا ببرند.

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: 
نیروگاه‌های جدید کشور با توان ایرانی و مطابق با فناوری 
روز دنیا در حال ساخت است و در سه سال گذشته ۹ هزار 

مگاوات به توان نیروگاه‌های کشور اضافه شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، اسماعیل نمازی مدیرکل دفتر فنی 
تولید شرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه تولید برق یک 

کار پیچیده، دشوار و دارای فناوری پیشرفته‌ای است، 
گفت: به‌واسطه زیرساخت‌های ایجاد شده در صنعت 
برق، بسیاری از نیروگاه‌های کشور به‌ویژه واحدهای در 
حال نصب ایرانی هستند و اگر چنین ظرفیتی در کشور 
وجود نداشت امروز با شرایط بسیار دشواری در صنعت 

برق روبه‌رو بودیم.وی ادامه‌داد: در سه سال گذشته بیش 
از ۹ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور 
افزوده شد که ۲ هزار مگاوات از این رقم مربوط به ارتقای 
توان و رفع محدودیت تولید نیروگاه‌های موجود و بقیه 

آن مربوط به احداث واحدهای جدید نیروگاهی بود.

۹ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های کشور اضافه شد

واردات برنج با دستور وزیر جهاد کشاورزی از ۱۵ تیر تا 
۱۵ آبان ماه سال جاری در راستای حمایت از تولیدات 
داخلی ممنوع شد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای 
به معاونت امور زراعت با اشاره به واردات ۲۸۷ هزار 
تنی برنج در ۳ ماهه ابتدای سال جاری، تاکید کرد: 
برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی در زمان فصل 
برداشت، اقدامات لازم از جمله ممنوعیت واردات این 
محصول ظرف چهار ماه از ۱۵ تیر تا ۱۵ آبان سال 
جاری تصویب و ابلاغ شود. بنابراین گزارش، وزیر 
جهاد کشاورزی در این نامه خواسته است به منظور 
حمایت از تولیدکنندگان برنج داخلی، تخصیص ارز 

برنج وارداتی به جای ارز ترجیحی از محل ارز نیمایی 
تأمین و در اختیار واردکنندگان قرار گیرد. بنا به 
دستور نیکبخت، خرید تضمینی ارقام پرمحصول 
برنج توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران، پس از 
تصویب در شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی محصولات کشاورزی در راستای تأمین 
ذخیره استراتژی برنج صورت می‌گیرد. وزیر جهاد 
کشاورزی در این نامه می‌افزاید: واردکنندگان برنج 
موظفند به ازای درخواست هر مقدار واردات، به همان 
میزان خرید توافقی برنج‌های داخلی را بر اساس 
مصوبات تعیین شده در شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ 
سیاست‌های حمایتی از کشاورزان انجام دهند. وی در 
این نامه دستور داده است عوارض از برنج‌های وارداتی 
برای انجام پروژه‌های طرح افزایش تولید برنج کشور 
اخذ شود. نیکبخت با پیش‌بینی تولید ۴.۵ میلیون تن 
شلتوک از ۷۷۰ هزار هکتار اراضی زراعی گفت: برآورد 
می‌شود تولید برنج سفید در سال جاری به دو میلیون 

و ۷۰۰ هزار تن برسد.
وی افزود: تاکنون بالغ بر ۷۰۰ هزار هکتار اراضی در 

۱۹ استان کشور، زیر کشت برنج رفته است.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با 
تقدیر از اقدام مجلس در اصلاح ماده ۴۱ قانون کار، 
خواستار استفاده از اهرم نظارتی مجلس بر اجرای 
ماده ۴۱ قانون کار شد که با معیشت بیش از نیمی از 

جمعیت کشور در ارتباط است.
به گزارش تجارت نیوز، سمیه گلپور با اشاره به طرح 
پیشنهادی مجلس برای اصلاح ماده ۴۱ قانون کار 
اظهار کرد: در این طرح پیشنهاد شده واژه »با توجه 

به نرخ تورم« به واژه »به میزان نرخ تورم« اصلاح شود 
و دستمزد سالانه کارگران به میزان نرخ تورم اعلامی 
از سوی مراجع رسمی تعیین شود اما سوال این 
است که درخصوص کارمندان دولت که طبق قانون 
افزایش حقوق آنها به میزان تورم صورت می‌گیرد 
امسال چند درصد افزایش لحاظ شد؟وی ادامه داد: 
علیرغم اینکه نرخ تورم نزدیک ۵۰ درصد بود اما 
حقوق کارمندان ۲۰ درصد افزایش یافت بنابراین 

عبارت به میزان تورم را هم جایگزین کنیم، نمی‌تواند 
کمکی به حقوق کارگران کند.رئیس کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران در عین حال با بیان اینکه 
اگر حقوق و دستمزد کارگران هر ساله متناسب با 
تورم رشد می‌کرد اکنون دچار عقب افتادگی مزدی 
نبودند، گفت: وضعیت معیشتی کارگران فراتر از 
تغییر یک عبارت است، چون حتی شاهدیم وقتی 
کلمه »به میزان تورم« هم وجود دارد باز هم تغییری 

در حقوق و دستمزد ایجاد نمی شود.گلپور گفت: ما 
از اقدام نمایندگان در اصلاح ماده ۴۱ قانون کار تشکر 
می‌کنیم ولی لفظ به میزان تورم چقدر توانسته حقوق 
کارمندان را تغییر دهد که اکنون حقوق کارگران با 

این اصلاح واژه تغییر کند؟
این مقام کارگری ادامه داد: در ماده ۴۱ صرفنظر 
از بحث نرخ تورم، سبد معیشت را هم داریم و از 
نمایندگان مجلس می‌خواهیم اگر درصدد کمک به 
کارگران و حقوق آنها هستند، حسن نظارت خود را بر 

اجرای ماده ۴۱ قانون کار نشان بدهند.
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